Coordenação do Curso de Engenharia de Software

Edital nº 01/2025

Programa de Acompanhamento e Incentivo à Permanência – PAIP

Seleção de Bolsistas de Apoio a Projetos de Graduação – 2025

RESULTADO FINAL

A Coordenação do Curso de Engenharia de Software do Campus de Russas da Universidade
Federal do Ceará torna público o resultado final do seu Edital nº 01/2025, da seleção de bolsistas
para o projeto: LearningLab - Laboratório de Ensino e Pesquisa de Tecnologias alinhadas à Gestão
do Conhecimento e Inovação em Processos de Software, relativo ao Programa de Acompanhamento
e Incentivo à Permanência – PAIP, do edital 38/2024 da Pró-Reitoria desta Universidade.

As notas finais estão listadas na tabela abaixo.

Candidato(a) IRA Geral Lattes Carta Entrevista Pitch/MIniCurso Nota final (*)

553367 8,2 9,0 -- -- FALTOU ELIMINADO

566638 7,4 7,0 8,5 9.0
N.A.1 8,0

M
P

it
ch

=

8
,4

9,5 N.A.2 8,0
N.A.3 9,0

564763 8,8 7,0 8,5 9.0
N.A.1 7,0

M
P

it
ch

=

7
,3

9,4 N.A.2 7,0
N.A.3 8,0

553683 7,6 8,0 9,0 9,0
N.A.1 6,0
M

P
it

ch
=

6

.7

9,3 N.A.2 7,0
N.A.3 7,5

Legenda: N.A.1 = Nota Avaliador 1; N.A.2 = Nota Avaliador 2; N.A.3 = Nota Avaliador 3;MPitch= Média Pitch.
(*)A nota final foi composta pela média: IRA Geral + Nota do currículo Lattes + 2x (Nota da carta de motivação)
+ 1x (Nota da entrevista) + 2x (Nota do Pitch); Os(as) candidatados(as) que tiveram nota menor do que 7,0
(sete) foram desclassificados, conforme Edital 04/2024, item 3.d.

Os candidatos classificados estão listadas na tabela abaixo.

Candidato(a) Classificação

566638 1º. Lugar

564763 2º. Lugar
553683 3º. Lugar

Por terem sido classificados(as) em primeiro e segundo lugar, os candidatos de matrícula 566638 e
564763 foram selecionados, respectivamente, como bolsista PAIP e voluntário PAIP, de acordo com o
Edital 01/2025 da Coordenação do Curso de Engenharia de Software.

Russas, 17 de março de 2025.

________________________________________________

Prof. Dr. Anderson Feitoza Leitão Maia
Coordenador do Curso de Engenharia de Software

		2025-03-17T23:35:11-0300